
 
Vzdělávací program Elektronická šikana a jak ji řešit 

PhDr. Michal Kolář, Bc. Pavlína Kubešová 

JAK UCHOVAT DŮKAZY KYBERŠIKANY/KYBERGROOMINGU 

 

 Vyhledejte potenciální oběť na internetu  

Máte-li podezření, můžete zkusit zadat např. jméno potenciální oběti do 

vyhledávače (např. www.google.cz) či jinou indicii. Ve vyhledávači můžete 

nastavit také vyhledávání obrázků (u Googlu např. v levé horní liště) a najít 

tak další odkazy. 

 

 Uložte důkazy 

Klávesa Print Screen (Print Scrn): klávesa „vyfotí“ aktuální 

zobrazení obrazovky, které můžete následně uložit v programu 

Word apod. pomocí klávesové kombinace Ctrl V. 

 

 

Ctrl C (copy) a Ctrl V (vložit): Klávesové zkratky pro kopírování a vložení. 

Použijeme například, pokud vyfotíme obsah dehonestující webové stránky 

nebo profilu na sociální síti, vložíme do Wordu apod. 

 

Ctrl F (find – hledat): Po zmáčknutí se zobrazí okénko, do kterého lze zadat 

hledané slovo a počítač ho automaticky vyhledá na právě otevřené stránce, 

textu atp. 

 

Ctrl P (print – tisk): Pomocí této klávesové zkratky vytisknete aktuální 

zobrazení obrazovky. 

 

Webová adresa: V každém prohlížeči se v horní podlouhlé liště automaticky 

zobrazuje právě otevřená adresa. V případě webových stránek či profilů 

zneužitých k elektronické šikaně tuto adresu (link) zkopírujte a uložte.  

 

 

 

http://www.google.cz/


 
Mobilní telefon:  

Možná je jednoduchá fotografie obrazovky mobilu (sms). V případech, že je 

k elektronické šikaně zneužíván mobilní telefon, kontaktujte mobilního 

operátora s žádostí o blokaci agresorů.  

 

Internet: V případě, že je k elektronickému násilí zneužíván internet, 

kontaktujte provozovatele jednotlivých služeb (You Tube, Google, Facebook, 

My Space, Twitter, Seznam, Lidé.cz).  

 

Blokování šikanujících materiálů: Většina provozovatelů nabízí možnost 

hlásit závadný obsah prostřednictvím přímo zakomponovaných ikon.  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Zpracování hlášení může trvat poměrně dlouhou dobu. Doporučujeme 

zároveň hlásit takový obsah přes kontaktní centrum Horká linka 

(www.ohlaste-horkalinka.cz) a požadovat jeho stažení. Pracovníci Horké 

linky přímo spolupracují např. s centrálou Facebooku v Irsku, pracovištěm 

bezpečnosti Googlu či Seznamu a v neposlední řadě s Policií ČR.   

 

 



 
 


